
Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 206 DEL 16/10/2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  CONCESSIONE DEL PATROCINIO ALLA CROCE ROSSA – COMITATO DI 
MANTOVA ODV PER IL PROGETTO “SENTIAMOCI IN SALUTE”

L’anno  duemilaventitre  addì  sedici  del  mese  di  Ottobre  alle  ore  21:00  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI

LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI

PANTANI SOFIA Assessore SI

GIOVANNINI ANGELA Assessore SI

CICOLA CINZIA Assessore SI

PIGNATTI MANUEL Assessore NO
Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 
VISTA la richiesta prot. n. 28708 del 25/09/2023 inoltrata dal Presidente della Croce Rossa di Mantova,  
Sig.  Matteo  Formizzi,  tesa  ad  ottenere  il  patrocinio  e  l’utilizzo  gratuito  della  Sala  Consiliare  per 
l’attuazione del progetto “CRI Sentiamoci in salute” sul territorio comunale di Curtatone, consistente in 
giornate  di  controlli  gratuiti  di  temperatura,  colesterolo,  glicemia,  pressione  arteriosa,  frequenza 
cardiaca, saturazione e udito a favore dei  cittadini,  da organizzarsi  presso sale comunali  in date da 
stabilire in accordo con il Comune;
RITENUTO di sostenere la validità dell’iniziativa, considerata di forte rilevanza socio-sanitaria in termini 
di prevenzione, organizzando tre date in diverse frazioni del territorio al fine di raggiungere il maggior 
numero di cittadini;
DATO ATTO che le date proposte per la suddetta iniziativa sono le seguenti:
- martedì 31 ottobre 2023 dalle 8.30 alle 12.30 presso la Saletta della Polisportiva di Levata;
- sabato 25 novembre 2023 dalle ore 8.30 alle ore 12.30 presso la Sala Consiliare del Comune;
- lunedì 27 novembre dalle ore 8.30 alle ore 12.30 presso la Sala Civica comunale di Via Maggiolini n.10 
- Buscoldo;
SENTITO l’Ufficio segreteria del Comune che conferma la disponibilità della Sala Consiliare per il giorno 
25 novembre 2023;
SENTITA la Polisportiva di Levata che si  rende disponibile a concedere gratuitamente gli  spazi della 
propria saletta polivalente nel giorno 31 ottobre 2023 prot.30412/2023;
VISTA  la  delibera  di  giunta  comunale  n.60  del  30/10/2013  avente  oggetto  “Modifiche  del  
regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici comunali ad enti pubblici 
e soggetti privati;
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.lgs 
n. 267 del 18/08/2000  dal Responsabile del Settore sulla regolarità tecnica e  dal Responsabile del 
Settore Economico Finanziario sulla regolarità contabile, allegati al  presente atto;
VISTO l’art.134, comma 4°, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n.267;
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1) Di concedere alla Croce Rossa di Mantova il patrocinio per l’attuazione del progetto “CRI Sentiamoci  
in salute” sul territorio comunale di Curtatone, che si terrà nelle date e negli spazi descritti in premessa;
2)  Di  concedere l’utilizzo gratuito della  Sala  Consiliare del  Comune e della  Sala  civica comunale di  
Buscoldo;

3) Di prendere atto della disponibilità della Polisportiva di Levata a concedere gratuitamente la saletta 
polivalente per la data indicata in premessa;

3)  Di  dare  atto che,  ai  sensi  dell’art.  15,  ultimo comma, del  vigente regolamento comunale per  la  
concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti Pubblici e soggetti privati citato in premessa, 
il  patrocinio  concesso  dal  Comune  dovrà  essere  reso  pubblicamente  noto  dal  soggetto  che  l’ha 
ottenuto, attraverso i mezzi con i quali provvede alla promozione dell’iniziativa;

4) Di demandare al Responsabile dell’Area Servizi alla Persona tutti gli adempimenti conseguenti;

5) Di  dare atto che sul  presente provvedimento sono stati  espressi  favorevolmente i  pareri  previsti 
dall’art. 49, comma 1° del D.L.vo 18/08/2000;

6)  Di  dichiarare,  con  separata  e  medesima  votazione  di  cui  in  premessa,  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del Testo Unico degli Enti Locali approvato 
con D.L.vo n. 267 del 18/08/2000.

 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale
   Carlo Bottani

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   Dott.ssa  Rossella Russo
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


